
SLĄSKI
DZIENNIK fjl WOJEWÓDZKI
NR 25 KATOWICE, DNIA 10 GRUDNIA ROK 1949

DZIAŁ URZĘDOWY:
Zarządzenie Wojewody Śląskiego:

360 — z dnia 28 listopada 1949 r. w sprawie włączenia spraw ochrony przed powodziami i innymi klęskami do zakresu dzia
łania Wydziału Ogólnego ............. 275
DZIAŁ NIEURZĘDOWY:
Ogłoszenia przedsiębiorstw państwowych, zgubione dokumenty ....... .275

dział urzędowy
360

ZARZĄDZENIE WOJEWODY ŚLĄSKIEGO
z dnia 28 listopada 1949 r. Nr. 93/49-O/Org./l/25/a/15/49 

w sprawie włączenia spraw ochrony przed powodziami i innymi 
klęskami do zakresu działania Wydziału Ogólnego.

Na podstawie art. 36 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta R. P. 
z dnia 19 stycznia 1928 r. o organizacji i zakresie działania 
władz administracji ogólnej (Dz. U. R. P. Nr. 80, z 1936 r. poz. 
555),. §§ 37 i 40 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
z dnia 13 sierpnia 1931 r. w sprawie organizacji urzędów woje
wódzkich i trybu załatwiania spraw w tych urzędach (Dz. -U. 
£• P; Nr. 76, poz. 611) oraz zarządzenia Ministra Administracji 
Publicznej z dnia 18 października 1949 r. L. Orp. III-5-5704-1 
(Dz. Urz. M. A. P. Nr. 45, poz. 338) zarządzam, co następuje:

1. Sprawy związane z ochroną przed ¿powodziami i innymi 
klęskami poruczone władzom administracji ogólnej II instancji 
wyłączam z zakresu działania Oddziału Ochrony przed Poża
rami i innymi klęskami Wydziału Społeczno-Politycznego i włą
czam do zakresu działania Oddziału Organizacyjnego w Wy- 
dzale Ogólnym.

DZIAŁ NIEURZĘDOWY
OGŁOSZENIE.

Na podstawie § 73 Rozp. Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 
1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przejmowaniu przed-

i

L.
P-

Nazwa przedsiębiorstwa 
przedmiot działania

Miejsce 
położenia

B. właściciel 
miejsce zamieszkania

1 Kopalnia węgla kamiennego 
Walenty-Wawel

Ruda Śląska Rudzkie Gwarectwo Węglowe 
w Rudzie Śl.

2 Kopalnia węgla kamiennego 
Wanda-Lech

Nowy-Bytom „Godula“ Sp. Akc. Katowice

3 Kopalnia węgla kamiennego 
Pokój

Nowy-Bytom Rudzkie Gwarectwo Węglowe 
w Rudzie Śl.

4 Kopalnia węgla kamiennego 
Wirek

Kochłowice „Wirek“ kopalnia Sp. Akc. 
Katowice

5 Kopalnia węgla kamiennego 
Paweł

Chebżie „Godula“ Sp. Akc. Katowice

6 Kopalnia węgla kamiennego 
Karol

Orzegów „Godula" Sp. Akc. Katowice

7 Kopalnia węgla kamiennego 
Szęmbierki

Chruszczów Schaff gotsch Bergwerksgesell- 
schaft m. b. H. (dawniej Gräfllich 
Schaffgotsche Werke G. m. b. H.) 
Gliwice

8 Kopalnia węgla kamiennego 
Bobrek
Koksownia Walenty 
produkcja koksu

Bobrek
Rudzkie Gwarectwo Węglowe 
w Rudzie Śl.

9 Ruda Śląska
Rudzkie Gwarectwo Węglowe 
w Rudzie Śl.

W sprawach ochrony przed powodziami i innymi klęskami 
Wydział Ogólny winien porozumiewać się z Wydziałem Spo
łeczno-Politycznym, ■ a w kwestiach wymagających wiedzy spe
cjalnej również z właściwymi komórkami fachowymi.

2. Sprawy ochrony przed pożarami pozostają nadal w Wy
dziale Społeczno-Politycznym, przy czym dotychczasowy — Od
dział Ochrony przed Pożarami i innymi klęskami otrzymuje na
zwę: Oddział Ochrony przed Pożarami.

3. Przekazanie akt obejmujących sprawy ochrony przed po
wodziami i innymi klęskami z Wydziału Społeczno-Polityczne
go do Wydziału Ogólnego winno nastąpić protokolarnie.

4. Załatwianie spraw związanych z ochroną przed powo
dziami i innymi klęskami poruczonych władzom administracji 
ogólnej I instancji pozostaje nadal w zakresie działania refera
tów ochrony przed pożarami i innymi klęskami.

5. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie natychmiast.
Równocześnie ulega odpowiedniej zmianie zarządzenie or

ganizacyjne Nr. 53/48 z dnia 4 października 1948 r. w sprawie 
organizacji wewnętrznej Wydziału Społeczno-Politycznego 
i szczegółowy podział czynności tego Wydziału ustalony w za
łączniku do wymienionego zarządzenia oraz zarządzenie organiza
cyjne Nr. 33/47 z dnia 1 sierpnia 1947 r. w sprawie organizacji 
wydziałów z działu służby Min. Administracji Publicznej w za
kresie kompetencji Wydziału Ogólnego.

Wojewoda: Inż. B. Jaszczuk.

siębiorstw na własność Państwa (Dziennik Ustaw R. P. Nr. 16, 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 25, VII. 1948 r. ogła
sza się, że sporządzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze 
następujących przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa:

Miejsce i termi i sporządzenia 
protokołu zdawczo-odbiorczego

Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
RZPW. 30. XII. 1949 r.
Bytom, ul. RooseveLta 10 Dyrekcja 
RZPW. 30. XII. 1949 r.
Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja 
RZPW. 27. XII. 1949 r.
Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja 
RZPW. 31. XII. 1949 r.
Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja 
RZPW. 31. XII. 1949 r.
Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
RZPW. 27. XII. 1949 r.
Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
RZPW. 31. XII. 1949 r.

Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
RZPW. 27. XII. 1949 r.
Bytom, ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
RZPW. 27. XII. 1949 r.



276 Śląski Dziennik Wojewódzki Nr. 25

L. Nazwa przedsiębiorstwa
p. przedmiot działania

Miejsce 
położenia

B. właściciel 
miejsce zamieszkania

Miejsce i termin sporządzenia 
protokołu zdawczo-odbiorczego

10 Koksownia Orzegów 
produkcja koksu

Orzegów „Godula" Sp. Akc. Katowice

11 Główne Warsztaty R. Z. P. W. Wirek Maschinenfabrik Hemscheidt-
naprawa maszyn Werk Antonienhiitte — Nowa

Wieś k/Chorzowa
12 Piaskownia Pyskowice-Rzeczyce Pyskowice Rudzkie Gwarectwo Węglowe

wydob. piasku w Rudzie Śl.
13 Elektrownia MIKOŁAJ Ruda Śląska Rudzkie Gwarectwo Węglowe

produkcja energii, elektr. w Rudzie Śl.

14 Fabryka Stylisk i Stolarnia Ruda Śląska Rudzkie Gwarectwo Węglowe 
w Rudzie Śl.

15 Cegielnia Karol Emanuel Ruda Śląska Rudzkie Gwarectwo Węglowe
przy kop. Walenty-Wawel w Rudzie Śl.

16 Cegielnia Lech Nowa-Wieś „Wirek“ kopalnie Sp. Akc. 
Katowice

17 Cegielnia Dobrej Nadziei 
przy kop. „Paweł"

Chebzie „Godula" Sp. Akc. Katowice

18 Cegielnia Bielszowice Bielszowice „Godula" Sp. Akc. Katowice

19 Cegielnia Niedźwieuziniec Bykowina „Wirek" kopalnie Sp. Akc. 
Katowice

20 Cegielnia Kochłowice Kochłowice „Wirek" kopalnie Sp. Akc. 
Katowice

21 Cegielnia Bujaków Bujaków „Godula" Sp. Akc. Katowice

22 Cegielnia Szombierki Chruszczów Schaffgotsch Bergwerksgesell- 
schaft m. b. H. (dawniej Graflich 
Schaffgotsche Werke G. m. b. H.)
Gliwice

23 Cegielnia Bobrek Bobrek Schaffgotsch Bergwerksgesell- 
schaft m. b. H. (dawniej Graflich
Schaffgotsche Werke G. m. b. H.)
Gliwice

24 Cegielnia Karol Wirek „Wirek“ kopalnie Sp. Akc.
(nieczynna) Katowice

25 Dyrekcja R. Z. P. W. Ruda Śl. Rudzkie Gwarectwo Węglowe
(Urządzenie dyrekcyjne) w Rudzie Śl.

Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.

Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.

Bytom, 
RZPW.

Bytom, 
RZPW.
Bytom, 
RZPW.

ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
27. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
27. XII. 1949 r.

ul. Roosevelta 10 Dyrekcją
30. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
27. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
27. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. Xn. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.

ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.

ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
31. XII. 1949 r.
ul. Roosevelta 10 Dyrekcja
27. XII. 1949 r.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

3'0 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego 
z dnia 13 października 1949 r. ogłasza się, że sporządzony zosta
nie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa, przejętego na 
własność Państwa firmy: „Seifenfabrik A. Lohmeycr u. Co Gli
wice, ul. Stalina 28 (produkcja mydła i proszku do prania), któ
rej właścicielem był A. Lohmeyer i sp., w dniu 30 grudnia 1949 r. 
godz. 12 w Gliwicach przy ul. Stalina 28.

Wzywa się właściciela powyższego przedsiębiorstwa oraz 
‘właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu wy
znaczonym' do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nic wstrzymuje sporządzenia protokółu zdaw
czo-odbiorczego. '

Śląska Dyrekcja Ogółnobranżowa Przemysłu Miejscowego 
w Gliwicach.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30. 1. 1947 r. w sprawie trybujpostępowania przy przejmowaniu 
przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. Nr. 16 
poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Handlu z dnia 
25 lipca 1948 r. i 12 października 1948 r. ogłasza się, że sporzą

wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. 
Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 

zdawczo-odbiorczego.
RUDZKIE ZJEDNOCZENIE PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 

Bytom, ul. Roosevelta Nr. 10.

dzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących 
przedsiębiorstw, przejętych na własność Państwa:
1. a) Kopalnia „Chwałowice"

b) Elektrownia przy Kopalni „Chwałowice“
c) Cegielnia przy Kopalni „Chwałowice“

które stanowiły własność b. f-my „Generalna Dyrekcja Księcia 
Donnersmarcka, Spółka Jawna — Świerklaniec, powiat Tarnow
skie Góry, dnia 27 grudnia 1949 r. o godz. 9-tej w lokalu Za
rządu Kopalni „Chwałowice" pow. Rybnik.
2. a) Kopalnia „Jankowice" w Boguszowicach

b) Tartak przy Kopalni „Jankowice“ w Boguszowicach, 
które stanowiły własność b. f-my „Generalna Dyrekcja Księcia 
Donnersmarcka, Spółka Jawna — Świerklaniec, powiat Tarnow
skie Góry, dnia 27 grudnia 1949 r. o godz. 13-tej w lokalu Za- 
lządu Kopalni „Jankowice" w Boguszowicach pow. Rybnik.
3. a) Kopalnia „Anna" w Pszowie

b) Elektrownia przy Kopalni „Anna" w Pszowie, 
które stanowiły własność b. f-my „Rybnickie Gwarectwo Wę
glowe — Katowice", dnia 28 grudnia 1949 r. o godz. 10-tej w lo
kalu Zarządu Kopalni „Anna" w Pszowie powiat Rybnik.
4. a) Kopalnia „Marcel" w Radlinie

b) Elektrownia przy Kopalni „Marcel"
c) Cegielnia „Marusże" W Turzyczce gmina Wodzisław po

wiat Rybnik
d) Tartak przy Kopalni „Marcel" w Radlinie 



Nr. 25 Śląski Dziennik Wojewódzki 277

eŁjDomy mieszkalne dla pracowników Przemysłu Węglowego 
Vpołożone w Katowicach przy ul. Rybnickiej nr. nr. 3, 5, 

7, 9, a zapisane w księdze wieczystej nieruchomości Kato- 
wice, wykaz 1618

f) Domy mieszkalne dla pracowników Przemysłu Węglowego 
położone w Katowicach przy ul. Lompy nr. nr. 18, 20, 22, 
a zapisane w księdze wieczystej nieruchomości Katowice, 
wykaz 1631

g) Dom mieszkalny przy ul. Powstańców nr. 53 a zapisany 
w księdze wieczystej nieruchomości Katowice, wykaz 1633,

które stanowiły własność b. f-my „Rybnickie Gwarectwo Wę
glowe — Katowice“ dnia 29 grudnia 1949 r. o godz. 9-tej w lo
kalu Kopalni „Marcel“ w Radlinie powiat Rybnik.
5. a) Koksownia „Ema“ w Radlinie powiat Rybnik
która stanowiła własność b. f-my „Rybnickie Gwarectwo Wę
glowe — Katowice“, dnia 29 grudnia 1949 r. o godz. 13-tej w lo
kalu Zarządu Kopalni „Marcel w Radlinie powiat Rybnik.
6. a) Kopalnia ,,Rymer" w Niedobczycach, powiat Rybnik

b) Brykietownia przy Kopalni ,,Rymer w 'Niedobczycach, 
które stanowiły własność b. f-my „Rybnickie Gwarectwo Wę
glowe — Katowice“ dnia 30 grudnia 1949 r. o godz. 10-tej w lo
kalu Zarządu Kopalni* ,,,Rymer“, w Niedobczycach, powiat Ryb
nik.
7. a) Kopalnia „Rydułtowy" w Rydułtowach

b) Elektrownia przy Kopalni „Rydułtowy
c) Cegielnia „Leon III" w Rydułtowach
d) Tartak przy Kopalni „Rydułtowy w Rydułtowach, 

które stanowiły własność b. f-my „Rybnickie Gwarectwo Wę
glowe Charlotte — Katowice", dnia 31 grudnia 1949 r. o godz.
10-tej  w lokalu Zarządu Kopalni „Rydułtowy" w Rydułtowach, 
pow. Rybnik.

Wzywa się właścicieli w. w. przedsiębiorstw oraz właścicieli 
składników majątkowych znajdujących się w tych przedsiębior
stwach do stawienia się w miejscu i czasie wyznaczonym do 
sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego. Niestawiennictwo 
nie wstrzymuje sporządzenia protokółu.

Rybnickie Zakłady Przemysłu Węglowego.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

3 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra Przemysłu i Hefndlu 
z dnia 26 lipca 1948 r. ogłasza się, że sporządzony zostanie pro
tokół zdawczo-odbiorczy następujących przedsiębiorstw prze
jętych na własność Państwa:

1) Kopalni „Wesoła I" (dawniej „Harcerska“) w Wesołej
2) Kopalni „Wesoła 11“ w Wesołej

stanowiących własność firmy „FiirStengrube G. m. b. H. w Ka
towicach

w dniu 31 grudnia 1949 r. o godz. 9-tej
w gmachu administracyjnym Kopalni „Wesoła 1“ w Wesołej, po
wiat pszczyński.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach do'stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Jaworznicko-Mikołowskie Zakłady Przemysłu -Węglowego 
w Mysłowicach.

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) ogłasza się, że ,
1. ma podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 

z dnia 28 marca 1949 r„ w dniu 28 grudnia 1949 r. o godz. 10 
w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego 
w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego 2, sporządzony zostanie 
protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa, przejętego na 
własność Państwa — Kopalni Węgla Kamiennego „Gro
dziec" I", położonej w Grodźcu, pow. Będzin, będącej włas
nością Zakładów ,,Solvay' w Polce, Towarzystwo z ograni
czoną odpowiedzialnością w Warszawie;

2. na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r„ w dniu 28 grudnia 1949 r. o godz.

11- tej w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Wę
glowego w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego ..Nr. 2, sporzą
dzony zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa, 
przejętego na własność Państwa — Kopalni Węgla Kamien
nego „Grodziec II" oraz tartaku i elektrowni przy tejże ko
palni, położonych w Grodźcu, pow. Będzin, będących własno
ścią Grtfdzieckiego Towarzystwa Kopalń Węgla i Zakładów 
Przemysłowych S. A. w Grodźcu k/Będzina.

3. na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 28 marca 1949 r„ w dniu 28 grudnia 1949 r. o godz.
12- tej w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Wę
glowego w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego Nr. 2, sporządzone 
zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze przedsiębiorstw prze
jętych na .własność Państwa: Kopalni Węgla Kamiennego „Sa
turn" oraz elektrowni przy tejże kopalni, położonych w Cze
ladzi, pow. Będzin; Kopalni Węgla Kamiennego „Jowisz" oraz 
elektrowni i tartaku przy tejże kopalni, położonych w Woj
kowicach Komornych pow. Będzin, i Kopalni Węgla Kamien
nego „Mars", położonej w Łagiszy, pow. Będzin — będących 
własnością Towarzystwa Górniczo^Przemysłowego „Saturn" 
Sp. Akc. w Sosnowcu;

4. na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 września 1948 r„ w dniu 29 grudnia 1949 r. o godz.
10- tej w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglo
wego w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego Nr. 2, sporządzone 
zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze przedsiębiorstw, przeję
tych na własność Państwa: Kopalni Węgła Kamiennego „Mi-

lowice, położonej w Milowicach k/Sosnowca, Kopalni Węgla 
Kamiennego „Niwka" w Niwce pow. Będzin, Kopalni Wę- • 
gla Kamiennego „Modrzejów położonej w Sosnowcu, Kopalni 
Węgla Kamiennego „Klimontów" położonej w Klimontowie 
pow. Będzin, Kopalni Węgla Kamiennego „Mortimer" oraz 
elektrowni przy tejże kopalni położonej w Zagórzu pow. Bę
dzin, Kopalni „Porąbka" położonej w Zagórzu, pow. Będzin, 
Cegielni „Radocha", położonej w Sosnowcu — będących wła
snością Towarzystwa Akcyjnego Kopalń Węgla i Zakładów 
Hutniczych Sosnowieckich, Spółka Akcyjna w Warszawie.

5. na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 26 lipca 1948 r.. w dniu 30 grudnia 1949 r. o godz. 10-tej 
w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Węglowego 
w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego Nr. 2, sporządzony zosta
nie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa przejętego 
na własność Państwa — Kopalni Węgla Kamiennego „Flora“, 
położonej w Dąbrowie-Górniczej, pow. Będzin, będącej wła
snością Towarzystwa Kopalń Węgla „Flora", Spółka Akcyjna 
w Warszawie,

6. na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 września 1948 r„ w dniu 30 grudnia 1949 r. o godz.
11- tej w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Wę
glowego w Sosnowcu prży ul. Żymierskiego Nr. 2, sporządzo
ny zostanie protokół zdawczo-odbiorczy przedsiębiorstwa 
przejętego na własność Państwa — Kopalni Węgła Kamien
nego „Reden", położonej w Dąbrowie-Górniczej, pow. Będzin, 
będącej własnością Franko ;— Polskiego Towarzystwa Gór
niczego, Spółka Akcyjna w Sosnowcu,

7. na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 września 1948 r„ w dniu 30 grudnia 1949 r. o godz.
12- tej w Biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu Wę
glowego w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego Nr. 2, sporządzo
ne zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze przedsiębiorstw 
przejętych na własność Państwa: Kopalni Węgla Kamienne
go „Paryż", obecnie „Generał Zawadzki" oraz Elektrowni 
przy tejże kopalni, położonych w Dąbrowie Górniczej, pow. 
Będzin; Kopalni Węgla Kamiennego „Koszelew", położonej 
w Dąbrowie-Górniczej, pow. Będzin — będących własnością 
Towarzystwa Francusko-Włoskiego Kopalń Węgla Kamien
nego. Spółka Akcyjna w Dąbrowie-Górniczej,

8 na podstawie zarządzenia Ministerstwa Przemysłu i Handlu 
z dnia 16 września 1948 r„ w dniu 31 grudnia 1948 r. o godzi
nie 10-tej w biurze Dąbrowskiego Zjednoczenia Przemysłu 
Węglowego w Sosnowcu przy ul. Żymierskiego Nr. 2, sporzą
dzone zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze przedsiębiorstw, 
przejętych na własność Państwa: Kopalni Węgla Kamiennego 
„Renard", obecnie „Sosnowiec", oraz Elektrowni przy tejże 
kopalni, położonych w Sosnowcu; Cegielni „Renard" i Bro
waru „Renard", położonych w Sosnowcu — będących włas
nością Gwarectwa Hrabia „Renard" w Sosnowcu.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Dąbrowskie Zakłady Przemysłu Węglowego w Sosnowcu.



278 Śląski Dziennik Wojewódzki Nr. 25

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzeń Ministra Górnictwa i Energetyki 
z dnia 6 grudnia 1949 r. ogłasza się, że sporządzone zostaną 
protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsiębiorstw, 
przejętych na własność Państwa.
1. Przedsiębiorstwa Śląska Fabryka Maszyn „Montana“ Spółka 

z ograniczoną odpowiedzialnością — Katowice.
Produkcja wózków kopalnianych i wentylatorów. Protokół 
zdawczo-odbiorczy tego przedsiębiorstwa sporządzony zosta
nie w- dniu 30 grudnia 1949 r. o godz. 10-tej w biurze Śląskiej 
Fabryki Maszyn „Montana" w Katowicacłi-Bogucicach przy 
ul. Hutniczej Nr. 4.

2. Przedsiębiorstwa „Rapid" Zakłady Przemysłowe — Katowice. 
Produkcja wierteł górniczych, koronek, wrębów, raczków, łu
ków do stropów kopalń, kul do młynów kruszących. Proto
kół zdawczo-odbiorczy tego przedsiębiorstwa sporządzony zo
stanie w dniu 28 grudnia 1949 r., godz. 10-tej w biurze Za
kładów Przemysłowych „Rapid" w Katowicach-Wełnowcu 
przy ul. Jadwigi Nr. 7.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych, znajdujących się w po
wyższych przedsiębiorstwach do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółu zdawczo-odbiorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokółu 
zdawczo-odbiorczego.

Nie mają znaczenia prawnego drobne niedokładności w okre
śleniu nazwy lub przedmiotu przedsiębiorstwa, jeżeli z całości 
ogłoszenia wynika o jakie przedsiębiorstwo chodzi.

Zakłady Budowy Maszyn Przemysłu Węglowego w Bytomiu

OGŁOSZENIE.
Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

30 stycznia 1947 r. w sprawie trybu postępowania przy przej
mowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. R. P. 
Nr. 16 poz. 62) oraz zarządzenia Ministra z dnia 21 czerwca 
1948 r. i z dnia 15 grudnia 1948 r. ogłasza się, że sporządzone 
zostaną protokóły zdawczo-odbiorcze następujących przedsię
biorstw przejętych na własność Państwa:
a) dnia 31 grudnia 1949 r. o godz. 10-tej — przedsiębiorstwo 

energetyczne położone w powiatach zawierciańskim i często
chowskim, a stanowiące b. własność spółki pod firmą:

Sieci Elektryczne Sp. Akc. Będzin
którego przedmiotem działania ¡est utrzymywanie sieci i in
nych urządzeń elektrycznych oraz rozsyłanie energii elek
trycznej ;

b) dnia 31 grudnia 1949 r. o godz. 11-tej — przedsiębiorstwo 
energetyczne położone w Będzinie, a stanowiące b. własność 
spółki pod firmą:

Elektrownia Okręgowa w Zagłębiu Dąbrowskim Sp. Akc. 
Będzin

którego przedmiotem działania jest wytwarzanie i zbywanie 
energii elektrycznej;

c) dnia 31 grudnia 1949 r. o godz. 12-tej — przedsiębiorstwo 
Elektrownia Szombierki w Szombierkach, stanowiące b. włas
ność spółki:
Schaffgotsch Bergwerksgesellschaft m. b. H. dawniej Gräfllich 

Schaffgotsche Werke G. m. b. H. w Gliwicach
którego przedmiotem było wytwarzanie i zbywanie energii 
elektrycznej.

Podpisanie powyższych protokółów odbędzie się w Dyrekcji 
Zjednoczenia Energetycznego Okręgu Górnośląskiego w Katowi
cach przy ul. 3-go Maja 9.

Wzywa się właścicieli powyższych przedsiębiorstw oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w powyż
szych przedsiębiorstwach, do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokółów zdawczo-odbiorczych.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protkółów 
zdawczo-odbiorczych.

Zjednoczenie Energetyczne Okręgu Górnośląskiego.

NA PODSTAWIE ZGŁOSZENIA UNIEWAŻNIA SIĘ ZAGU
BIONE (SKRADZIONE) DOKUMENTY:

1646 Magiera Agnieszka, Chorzów-Batory, Armii Czerwonej 109 
— deki, wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1647 Ppor. Fagiewicz Bogdan, Katowice, Plebiscytowa 23 — 
dowód rejestr, wojskowej, wyst. przez RKU Katowice.

1648 Michalska Zofia, Zawiść, pow. Pszczyna — deki, -wierności, 
wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1649 Sajdel Małgorzata, Katowice-Załęże, Wojciechowskiego 10 
•— deki, wierności, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1651 Koj Jan, Łagiewniki, Słowackiego 10, pow. Katowice —• 
deki, wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Katowice.

1650 Kral Lidia, Siemianowice, Miarki 6 — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Pow. Katowice.

1652 Wojew. Komitet P. Z. P. R., Katowice — dowód rejestr, sa
mochodu osobowego marki Citroen Nr. H-65443, wyst. 
przez Urząd Wojew. Katowice.

1653 Gackowski Walerian, Chorzów, Cmentarna 26 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1654 Janas Jerzy, Chorzów, Ligota Górnicza 49 — deki, wiei- 
ności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1655 Janas Teresa, Chorzów, Ligota Górnicza 49 — deki, wier
ności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1656 Janas Apolonia, Chorzów, Ligota Górnicza 49 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1657 Ruszek Stanisław, Janów; Kolonia Amandy 4 — prawo 
jazdy kat. Ilia Nr. 0374/49, wyst. przez Starostwo Pow. 
Katowice.

1658 Starczynowski Józef, Imielin, pow. Pszczyna — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Pow. Pszczyna.

1659 Mrzyczek Konrad, Katowice II, Karola 3 — deki, wierno
ści, wyst. przez Zarząd Miejski Katowice.

1660 Urbasz Jan, Katowice, Cynkowa 18 — czerwone prawo 
jazdy Nr. 0239, wyst, przez Zarząd Miejski Katowice.

1661 Tews Elfryda, Dobra, pow. Prudnik — tymcz. zaśw. oby w. 
polskiego Nr. 18075, wyst. przez Starostwo Pow. Prudnik.

1662 Lesik Gertruda, Gronowice Nr. 13, pow. Olesno — tymcz. 
zaśw. obyw. polskiego Nr. 22315, wyst. przez Starostwo 
Pow. Olesno.

1663 Seget Józef, Siemianowice, Ks. Kapicy 6 — książeczka
wojskowa Nr. 0823228, wyst. przez RKU Tarnowskie Góry, 
dowód tożsamości Nr. D/s/2/46, wyst. przez Zarząd Gminy 
Kochcice, legit. Nr. 25302, wyst. przez Ubezpieczalnię Społ. 
Tarnowskie Góry oraz prawo jazdy kat. III, wyst. przez 
Starostwo Lubliniec. *

1664 Cichy Walenty, Chorzów III, Agnieszki 13 — deki, wier
ności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1665 Bismor Julia, Chorzów III, Brzezińska 9 — deki, wierności, 
wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1666 Biuro Techniczno-Budowlane , BeTeBe", Będzin, Słowiań
ska 24 — karta rej. sam. osobowego marki Adler-Junior 
Nr. H-64457, wyst. przez Urzą^l Wojew. Katowice.

1667 Krasińska Zofia, Gliwice, Piwna 6 — tymcz. zaśw. tożsamo
ści Nr. 8C8/47 wyst. przez Zarząd Miejski Gliwice.

1668 Rein Zofia, Podburzany, pow. Strzelce — tymcz. zaśw. 
obyw. polskiego Nr. 14603, wyst. przez Starostwo Pow. 
Strzelce.

1669 Zeic Agnieszka, Bytom, Wałowa 5 — tymcz. zaśw, obyw. 
polskiego Nr. 29304, wyst. przez Starostwo Gr. Bytom.

1670 Wieczorek Halka, Chorzów II, Styczyńskiego 36 — deki, 
wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1671 Kokot Walenty, Chorzó w, Strzelców Bytomskich 6 — 
deki, wierności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

1672 Zjednoczenie Biur Projektowo-Montażowych, Katowice, 
Armii Czerwonej 3 — dowód rej. sam. osobowego marki 
Dodge Nr. A-60868, wyst. przez Urząd Wojew. Katowice.

1673 Copnik Maria, Chorzów I, Mielęckiego 19 __ deki, wier
ności, wyst. przez Starostwo Gr. Chorzów.

K-020393


